

## Rotweine trocken

2015er Rheinhessen 6,00 €  
*Dornfelder trocken* 0,75 ltr. (8,00€/ltr.)  
*Bronzene Kammerpreismünze*

2012er Rheinhessen 6,00 €  
*Dornfelder trocken* 0,75 ltr. (8,00 €/ltr.)  
*AWC Vienna Siegel*

2007er Mainz-Ebersheimer Weinkeller 6,50 €  
*Spätburgunder Rotwein* 0,75 ltr. (8,67 €/ltr.)  
*Spätlese trocken*  
*im Holzfass gereift*  
*AWC Vienna Silber*

2005er Zornheimer Pilgerweg 6,50 €  
*Dornfelder Spätlese trocken* 0,75 ltr. (8,67 €/ltr.)  
*im Holzfass gereift*  
*Bronzene Kammermünze*

2003er Zornheimer Pilgerweg 12,50 €  
*Dornfelder Auslese trocken* 0,75 ltr. (16,67 €/ltr.)  
*Bronzene Kammerpreismünze*  
*AWC Vienna Silber*

## Rotweine halbtrocken

2013er Rheinhessen 6,00 €  
*Dornfelder feinherb* 0,75 ltr. (8,00 €/ltr.)  
*Bronzene Kammerpreismünze*

## Rotweine lieblich

2009er Rheinhessen 5,00 €  
*Dornfelder lieblich* 0,75 ltr. (6,67 €/ltr.)  
*AWC Vienna Silber*

2011er Rheinhessen 6,50 €  
*Merlot lieblich* 0,75 ltr. (8,67 €/ltr.)  
*Im Holzfass gereift*  
*AWC Vienna Siegel*

## Barrigue Weine

2001er Zornheimer Pilgerweg 12,50 €  
*Dornfelder Rotwein trocken* 0,75 ltr. (16,67 €/ltr.)  
*Erste Ernte - im Holzfass gereift*  
*\*\*\* Premium Select Wine Challenge 2006*  
*AWC Vienna Silber*

2003er Rheinhessen 12,50 €  
*Spätburgunder + Dornfelder Rotw.* 0,75 ltr. (16,67 €/ltr.)  
*Auslese feinherb*  
*MUNDUSvini 2006: sehr gut*  
*Silberne Kammerpreismünze*  
*AWC Vienna Silber*

## Secco (mit zugesetzter Kohlensäure)

*Secco Blanco* 5,00 €  
*der Feinherbe* 0,75 ltr. (6,67 €/ltr.)

*Dolce Rosado* 5,00 €  
*Perlwein lieblich* 0,75 ltr. (6,67 €/ltr.)

*Dolce Perla* 5,00 €  
*Perlwein süß* 0,75 ltr. (6,67 €/ltr.)

## Sekt

2014er *Riesling Winzersekt trocken* 9,50 €  
*traditionelle Flaschengärung* 0,75 ltr. (12,66 €/ltr.)

Den Tag beschließen  
mit einem Glas Wein

*Nauth & Weingut*

55129 Mainz-Ebersheim  
Neugasse 13

Tel: 0 61 36 / 4 22 91

Fax: 0 61 36 / 95 95 77

[www.weingut-nauth.de](http://www.weingut-nauth.de)

[info@weingut-nauth.de](mailto:info@weingut-nauth.de)

[www.facebook.com/weingutnauth](https://www.facebook.com/weingutnauth)

**WEINPREISLISTE**  
**2017**

## Weißherbst

2016er	Dornfelder Rosé trocken <i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	5,50 € 0,75 ltr. ( 7,33 €/ltr.)
2015er	Ebersheimer Weinkeller <i>Spätburgunder Spätlese feinherb</i>	5,50 € 0,75 ltr. (7,33 €/ltr.)
2016er	<i>Portugeiser Blanc de Noir Alte Reben - feinherb</i>	6,50 € 0,75 ltr. (8,67 / ltr.)
2012er	Ebersheimer Weinkeller <i>Spätburgunder Spätlese süß AWC Vienna Silber</i>	5,00 € 0,75 ltr. (6,67 €/ltr.)
2014er	Rheinhessen <i>Merlot und Portugieser Rosé lieblich Silberne Kammerpreismünze</i>	5,50 € 0,75 ltr. (7,33 €/ltr.)
2005er	Rotling Auslese süß <i>Spätburgunder + Gewürztraminer Goldene Kammerpreismünze</i>	7,00 € 0,5 ltr. (14,00 €/ltr.)

## Weißwein, halbtrocken

2015er	Rheinhessen <i>Silvaner Spätleset feinherb Silberne Kammerpreismünze</i>	6,50 € 0,75 ltr. (8,67 €/ltr.)
2014er	Ebersheimer Hüttberg <i>Gewürztraminer Spätlese feinfruchtig Bronzene Kammerpreismünze</i>	6,50 € 0,75 ltr. (8,67 €/ltr.)
2015er	Ebersheimer Hüttberg <i>Riesling Spätlese feinherb Goldene Kammerpreismünze</i>	6,50 € 0,75 ltr. (8,67 €/ltr.)
2015er	Ebersheimer Hüttberg <i>Chardonnay Spätlese feinherb</i>	7,50 € 0,75 ltr. ( 10,00 €/ ltr.)

2015er	Rheinhessen <i>Sauvignon blanc feinherb Bronzene Kammerpreismünze</i>	6,50 € 0,75 ltr.( 8,67 €/ ltr. )
--------	--	-------------------------------------

2016er	Ebersheimer Hüttberg <i>Scheurebe Spätlese feinherb</i>	6,50 0,75 ltr.( 8,67 € / ltr. )
--------	--	------------------------------------

## Weißwein, trocken

2016er	Rheinhessen <i>Silvaner Kabinett trocken</i>	4,50 € 1,0 ltr.
--------	---	--------------------

2016er	Rheinhessen <i>Müller-Thurgau trocken Alte Reben</i>	4,50 € 1,0 ltr.
--------	---	--------------------

2015er	Ebersheimer Hüttberg <i>Riesling Spätlese trocken Silberne Kammerpreismünze</i>	6,50 € 0,75 ltr. (8,67 €/ltr.)
--------	--	-----------------------------------

2015er	Rheinhessen <i>Grauer Burgunder trocken Bronzene Kammerpreismünze</i>	6,50 € 0,75 ltr. (8,67 €/ltr)
--------	--	----------------------------------

2016er	Rheinhessen <i>Weißer Burgunder trocken</i>	6,50 € 0,75 ltr. (8,67 €/ltr)
--------	--	----------------------------------

2013er	Ebersheimer Hüttberg <i>Riesling Spätlese trocken Goldene Kammerpreismünze Selection Nauth</i>	7,50 € 0,75 ltr. (10,00€/ltr.)
--------	---	-----------------------------------

## Weißweine, lieblich

2016er	Weißer Burgunder lieblich	6,00 € 0,75 l
--------	---------------------------	------------------

2015er	Ebersheimer Hüttberg <i>Scheurebe Spätlese süß Bronzene Kammerpreismünze</i>	6,50 € 0,75 ltr. (8,67 €/ltr.)
--------	---	-----------------------------------

2015er	Ebersheimer Hüttberg <i>Gewürztraminer Spätlese süß Silberne Kammerpreismünze</i>	6,50 € 0,75 ltr. (8,67 €/ltr.)
--------	--	-----------------------------------

### Aus der Schatzkammer

2010er	Ebersheimer Hüttberg <i>Gewürztraminer Auslese aus dem kleinsten Fass 2010 Goldene Kammerpreismünze</i>	12,00 € 0,75 ltr. (32,00 €/ltr.)
--------	--	-------------------------------------

1986er	Bodenheimer Hoch <i>Faberrebe Beerenauslese Goldene Kammerpreismünze Großer Preis der DLG</i>	12,00 € 0,375 ltr. (32,00 €/ltr.)
--------	--	--------------------------------------

1993er	Mainz-Ebersheimer Hüttberg <i>Gewürztraminer Beerenauslese Goldene Kammerpreismünze</i>	13,00 € 0,375 ltr. (34,67 €/ltr.)
--------	--	--------------------------------------

*Alle Weine, Sekte und Secco enthalten Sulfite*

## Brände und Liköre

<i>Gewürztraminer Traubenbrand</i>	0,35 ltr.	8,00 € (22,86 €/ltr.)
------------------------------------	-----------	--------------------------

<i>Gewürztraminer Traubenbrand</i>	0,5 ltr.	12,00 € (24,00 €/ltr.)
------------------------------------	----------	---------------------------

<i>Gewürztraminer Traubenlikör</i>	0,35 ltr.	8,00 € (22,86 €/ltr.)
------------------------------------	-----------	--------------------------

<i>Weinbrand aus Spätburgundertrauben</i>	0,35 ltr.	8,00 € (22,86 €/ltr.)
---	-----------	--------------------------